
e 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA. 

PORTARIA N.° 187/GR, de 6 de fevereiro de 2019. 

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuiçóes legais 
que lhe são conferidas pela Portaria n.° 82/GR, de 11 de janeiro de 2019, e considerando a 
efetivação da colaboração técnica da servidora Derica Karoly Evarista Almeida e o Ofício n.° 
120/2019/DG/CBV/IFRR, 

RESOLVE: 

Art. 12 Dispensar a servidora DEBICA KAROLY EVARISTA ALMEIDA, 
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n.° 
2247286, da funçáo de Coordenadora do Curso Técnico em Enfermagem, FUC-01, subordinada 
ao Departamento de Ensino Técnico das Areas de Gestão e Saúde do Campus Boa Vista, a partir 

do dia 4/2/2019. 

Art. 2.0  Designar o servidor EMANUEL ARAUJO BEZERRA, ocupante do 
cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n.° 2985902, 
para exercer a função de Coordenador do Curso Técnico em Enfermagem, FUC-01, subordinado 
ao Departamento de Ensino Técnico das Areas de Gestão e Saúde do Campus Boa Vista. 

Art. 3•0 Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicação da presente portaria. 

Art. 4.0  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

C\ÍLJJTrWJ4fl'J 
SANDRA GRUMACHER 

Reitora em edrcício 


